
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

Reg. G.  n° 133  del 28/04/2017

AREA FINANZIARIA
-Servizio del personale -

DETERMINAZIONE  N° 30 del  04/04/2017

OGGETTO:   Presa d’atto trasferimento mobilità volontaria esterna presso il comune di  
                      Caltanissetta a decorrere dal 06 aprile 2017 dipendente MESSINA Salvatore.

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

PREMESSO che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  04  del  24.12.2010  si  disponeva
l’assunzione  in  servizio  mediante  cessione  del  contratto  da  parte  degli  Enti  di  rispettiva
appartenenza  ,  ossia  per  mobilità  volontaria  ex  art.  30  D.  Lgs  165/2001,  del  Signor  MESSINA
Salvatore nato a Sant’Agata di Militello (ME) il 16.12.1975 proveniente da Bresso (MI) e destinato
alla copertura del posto vacante in organico di Istruttore Direttivo della Polizia Municipale con la
qualifica di Comandante della Polizia Locale del Comune di Curinga contrattualmente inquadrato
nella Categoria D – posizione economica D1 – con decorrenza dal 29/12/2010;
RICHIAMATE: 

 la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  112  del  09.09.2014  con  la  quale
l’Amministrazione  concedeva al  Comandante  di  P.M.  Messina  Salvatore  il  nulla-osta  di
massima al trasferimento per mobilità volontaria ad altra sede;

 la deliberazione della  Giunta Comunale n.  2 del  07.01.2016 con la quale,  stante l’esito
favorevole  della  partecipazione  del  suesposto  dipendente  alla  selezione  pubblica  della
procedura di mobilità volontaria esterna per l’ assunzione di n. 2 posti vacanti di Istruttore
Direttivo  della  Polizia  Locale  -  Categoria  D1  -  presso  il  Comune  di  Caltanissetta,
l’Amministrazione  concedeva allo  stesso  il  nulla  osta  definitivo  al  trasferimento di  che
trattasi;

DATO ATTO che con nota prot.  n.  2302 del  03.04.2014, All.1 e 2,  il  Comune di  Caltanissetta
trasmetteva, - per notifica - l’atto Dirigenziale n. 50/Reg. Gen. n. 352 del 30/03/2017 con il quale è
stato disposto il trasferimento nei propri ruoli  organici a far data dal 06 aprile 2017, mediante
cessione di  contratto,  del  Dipendente Messina Salvatore secondo classificato della graduatoria
finale di merito  unitamente al contratto individuale di lavoro;  
RITENUTO opportuno prendere atto  del trasferimento avvenuto per mobilità volontaria presso il 
Comune di Caltanissetta del dott. Messina Salvatore a decorrere dal 06 aprile 2017;
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi degli artt. 107,169 e 183,
comma 9 del D. Lvo 18 agosto 2017, n. 267;               
VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2017 di conferimento, ai sensi degli artt. 50 e 97, comma
4,  lettera d)  del  D.  Lgs  18.08.2000,  n.  267,  di  Responsabile  dell’Area Finanziaria  alla  quale   è
conferito il servizio personale;



DATO ATTO che la  presente determinazione  non necessita  del  visto di  regolarità  contabile  in
quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economica-finanziaria  o  sul
patrimonio dell’Ente;

VISTI:
- il  D. Lgs 18/08/2000 n. 267 “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- Il CCNL EE. LL. 2006/2009;
- Il D. Lgs 165/2001, in particolare l’art. 30 disciplinante l’istituto della mobilità volontaria di

personale tra pubbliche amministrazioni;
- il Regolamento dei servizi e degli uffici approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione

n. 49 del 24 maggio 2012 e successivamente modificato e integrato con deliberazione n.
153 del 6 novembre 2014;

D E T E R M I N A

La narrativa di cui in premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
1) Di prendere atto della assunzione  del dipendente  dott. Messina Salvatore presso il 

Comune di Caltanissetta con decorrenza dal 06 aprile 2017..
2) Di  ritenere cessato  ad  ogni  effetto  il  rapporto  di  lavoro  del  Comandante  della  Polizia

Municipale  dott.  Messina  Salvatore  con  il  Comune  di  Curinga  (CZ)  a  seguito  del
trasferimento per mobilità volontaria esterna, presso il  Comune di  Caltanissetta – a far
data dal 05 aprile 2017 ( ultimo giorno lavorato).

3) Di dare atto che, per effetto di quanto sopra, nella dotazione organica vigente dell’Ente
approvata  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  48  del  30.03.2017,  in  corso  di
pubblicazione,  nell’ambito dell’Area della  Polizia  Locale  si  rende vacante il  posto di  un
Istruttore Direttivo Categoria D1. 

4) Che, nel rispetto della normativa vigente in materia di assunzioni e cessazioni di personale,
si è provveduto alla comunicazione UNILAV. 

5) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità
contabile  in  quanto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  non  comporta  spesa  sulla
situazione economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Trasmettere il presente atto:
- al dipendente interessato;
- all’ufficio del personale del Comune di Caltanissetta;
- al  responsabile  del  servizio  della  gestione  del  personale  per  gli  adempimenti  di  sua

competenza;
- al Servizio AA. GG.  per la pubblicazione all’albo on line, conformemente alla disposizione di

cui  alla  legge  18  giugno  2009,  nr.  69  ed  al  D.  Lgs  7  marzo  2005,  nr.  82  (Codice
dell’amministrazione digitale), al fine di garantire l’effetto della pubblicità.  e nella sezione
Amministrazione Trasparente. 

                                                                                          Il Responsabile dell’Area Finanziaria
                                                                                                f.to Dott. Umberto IANCHELLO   

                                                                                                           
                                                                                                          

  



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 153, comma 5, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,  

                                                                         IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA.  

                                                                                       

NON   DOVUTO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì, 05/05/2017
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                               F. to : Giuseppe CALVIERI

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Curinga, 05/05/2017
                                                                                                          Il Segretario Comunale
                                                                                                          Dott.ssa Rosetta Cefalà


